
                                               
                                                   

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS 

Diretoria do Ministério Público de Contas 

 

 

 

Av. Efigênio Sales, 115 – Parque 10 de Novembro – 69060-20 Manaus – AM 

(092) 3301-8197 – 3301-8243 – 3301-8232  
www.mpc.tce.am.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 04 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

Nomeia o Comitê Técnico para auxiliar na elaboração do 

Planejamento Estratégico e Plano de Gestão anual do Ministério 

Público de Contas do Estado do Amazonas.  

 

O PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, 

no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 112 da Lei estadual nº 2.423, de 10 de dezembro de 1996, e os artigos 57, 

58, parágrafo único e 59, incisos I, IV e V, da Resolução nº 04, de 23 de maio de 2002,  

 

Considerando a necessidade de nomear Procuradores e Servidores do Ministério Público de Contas para 

compor o Comitê Técnico para auxiliar na elaboração do Planejamento Estratégico e Plano de Gestão anual do Ministério 

Público de Contas do Estado do Amazonas.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear o Comitê Técnico composto da seguinte forma: 

  

- João Barroso de Souza – Procurador Geral;  

- Evelyn Freire de Carvalho – Sub-Procuradora-Geral;  

- Yana Souza de Lima – Assessora da Procuradoria-Geral; 

- Ana Luíza Cunha – Servidora da 1ª Procuradoria de Contas; 

- Elson Lima Muniz – Servidor da 2ª Procuradoria de Contas; 

- Kalyne Farias de Moraes – Servidora da 3ª Procuradoria de Contas; 

- Procurador Carlos Alberto Souza de Almeida – 4ª Procuradoria de Contas; 

- Martha Lorena da Silveira Carneiro - Servidora da 5ª Procuradoria de Contas; 

- Joaquim Pereira Dias Filho - Servidor da 6ª Procuradoria de Contas; 

- Geraldo Humberto de Arantes e Crispim - Servidor da 7ª Procuradoria de Contas; 

- Marcella Cavalcante Antunes - Servidora da 8ª Procuradoria de Contas; 

- Yuri Nogueira Pinto - Servidor da 9ª Procuradoria de Contas; 

 

Art. 2.º O Comitê Técnico se reunirá com empresa de consultoria GSM Ltda, uma vez por semana, 

preferencialmente às quintas-feiras às 09:00h, a partir do dia 21 de fevereiro de 2019.  

 

Art. 3º. A presente Portaria terá vigência a partir de sua publicação.  

 

PROCURADORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, Manaus, 18 de 

fevereiro de 2019. 

 

 


